
 

Vydal: Tenebrae fascarum, Dny Komenského 2013 

20. 3. 2013 

Autorizace pro případ přímých řečí: Petr Sedlář, dny.komenskeho@gmail.com 

 

Káva s Komenským seniorům chutnala 

 

„Byly doby, kdy by nás tak málo lidí v auditoriu mrzelo. Dnes už víme, že není důležité, kolik 

lidí se sejde, ale že se lidé scházejí. A pokud se sejdou s Komenským na kávě, vždy je to posune, vždy 

je to posílí. I když je jich jen patnáct.“ Podobnými slovy začala ve středu večer beseda v malém sále 

Domu Kultury.  

Že byla pravdivá do posledního písmene, prokázal následující průběh. Velmi emotivní 

příspěvek paní farářky Pospíšilové představil Komenského jako pastýře bez stáda, jako kněze, jako 

muže víry. Praktické rady a doporučení, které věřícím dával, nevyzněly jako moralizování a jako 

prázdné fráze ani po téměř čtyřech století. Nemohou se snad ani víc lišit od lamentování nad sklenicí 

piva nebo u televizních zpráv. Jsou plné naděje, plné víry v nápravu.  

Stejně hezká a místy zábavná byla přednáška Aleše Kapsy z brodského muzea o lidových 

tradicích na Uherskobrodsku, o významu muzea v jejich dokumentování a jejich zachování pro 

budoucí generace. Přednášky doplnili několika skladbami také žáci ZUŠ – Štěpán Kapsa a Vítek Fojtík. 

„A kápněte božskou, co to máte za kafe, protože je skutečně vynikající“ pochvalovala si jedna 

z účastnic připravené občerstvení. Ani po této stránce tedy akce hrstku svých návštěvníků 

nezklamala. Spolupráce Oblastní charity a Domu Kultury – organizátorů této akce – tedy sklidila 

zasloužené pochvaly. Skvělá atmosféra, otevřenost moudrým slovům, poznání a skvělé hudbě, to jsou 

věci, které těžko překoná nezájem širšího okruhu veřejnosti. Kafe s Komenským prostě chutnalo. 


